
CZ | Odstranění poruch

Často kladené dotazy 
Armatury E²



1 / 3

Varování!
Nebezpečí zranění při zasažení elektrickým proudem.
Neodborné zacházení s elektrickými provozními prostředky může způsobit zasažení elektrickým 
proudem.
• Instalaci, opravu a výměnu elektrických provozních prostředků smí provádět pouze vyškolené, elektro-

technické odborné síly.
• Před začátkem prací na elektronice vypněte všechny dotčené pojistky. Chraňte pojistky před opětovným 

zapnutím.
• Před prací a používáním zkontrolujte u výrobku přítomnost poškození. Výrobek nemontujte ani nepou-

žívejte, pokud je některý z elektronických komponentů vadný. V žádném případě se nedotýkejte vadných 
částí, které jsou pod proudem.

Porucha Možná příčina Náprava

Neteče voda. Přítok vody je uzavřen. Jsou uza-
vřeny uzavírací ventily nebo ro-
hové ventily.

Otevřete uzavírací ventil a/nebo rohový 
ventil otáčením.

Povrch senzoru je znečištěný. Vyčistěte povrch senzoru.
Na čištění používejte měkké čisticí hadry a 
běžné čisticí a desinfekční prostředky na 
pochromovaný plast a mosaz bez abrasiv-
ních přísad.

Chybí zdroj napětí. Pokud nesvítí LED v okně senzoru při prvním 
zapojení armatury do sítě, pak zkontrolujte 
následující příčiny:
Při provozu se síťovým zdrojem
• Je zapnutá pojistka?
• Je síťový zdroj funkční a bez poruchy?
• Je připojovací kabel armatury správně spo-

jen se síťovým zdrojem? Bílé značky polohy 
se musí shodovat.

Při provozu na baterii
• Jsou baterie správně vloženy a spojeny se 

správnými póly?
• Jsou baterie v přihrádce na baterii nabité?
• Je připojovací kabel armatury správně spo-

jen s přihrádkou na baterie? Bílé značky po-
lohy se musí shodovat.

Konektory nejsou zasunuty do-
statečně hluboko.

Spojte konektory správným způsobem.
Oznámení: Bílé značky polohy se musí sho-
dovat.

Došlo k poškození kabelu. Vyměňte vadné konstrukční díly.

Zastavení čištění bylo aktivová-
no pomocí přibližovacího refle-
xu. 
V tomto případě bliká LED v okně 
senzoru. 

V tomto případě nemusíte dělat nic. 
Armatura automaticky ukončí zastavení čiš-
tění.

V armatuře dochází k přetlaku 
následkem externích výkyvů tla-
ku.

Zkontrolujte fungování zpětné klapky na při-
pojovací hadici. 
Vyměňte vadné konstrukční díly.
Oznámení: Nejprve uzavřete přívod vody.



2 / 3

Doba splachování je příliš 
dlouhá nebo krátká.

Časy splachování nejsou nasta-
veny optimálně.

Upravte nastavení v aplikaci SCHELL. 
V případě potřeby použijte odborný režim.

Příliš malé množství vody. Došlo k znečištění regulátoru 
proudu.

Demontujte regulátor proudu. Vyčistěte ho 
nebo ho vyměňte.

Došlo k znečištění filtrů koše. Odmontujte filtry koše z připojovacích ha-
dic. Vyčistěte je nebo je vyměňte.
Oznámení: Nejprve uzavřete přívod vody.

Armatura není zobrazena v 
aplikaci SCHELL.

Armatura poháněná baterií se 
nachází v energeticky úsporném 
režimu.

Ukončete energeticky úsporný režim aktiva-
cí toku vody. Následně zopakujte hledání v 
aplikaci SCHELL.

K armatuře je připojený jiný uži-
vatel.

Armatura bude rozeznána, až když bude 
ukončeno jiné spojení.

Bluetooth je deaktivován na 
smartphonu.

Aktivujte funkci bluetooth na smartphonu.

Smartphone je mimo dosah ar-
matury.

Přibližte smartphone k armatuře.

Bylo vytvořeno spojení s jinou ar-
maturou.

Zajistěte, aby bylo vytvořeno spojení blue-
tooth s požadovanou armaturou. Za účelem 
identifikace zapněte a vypněte armaturu po-
mocí symbolu Play v aplikaci SCHELL.

Porucha Možná příčina Náprava



SCHELL GmbH & Co. KG
Raiffeisenstraße 31
57462 Olpe
Germany
Tel: +49 2761 892-0
Fax: +49 2761 892-199
info@schell.eu
www.schell.eu

96
 5

90
 0

0 
00

7/
25


